
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
 

PORTARIA SEO Nº.  25, de 14 de agosto de 2015. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas 
atribuições e à vista do Processo Administrativo nº. 44.756/15, 
RESOLVE: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apurar fato referente a 
denúncia envolvendo veículo da Secretaria de Educação; 
II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela 
Portaria nº. 01/2013, alterada pela Portaria SEO nº. 06/2014 e Portaria 
SEO nº. 27/2014, para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos 
no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
SECRETARIA DE OBRAS, aos 14 de agosto de 2015. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 
SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
 

PORTARIA  Nº  861, DE 13 DE AGOSTO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais  
R E S O L V E: 

Exonerar, a pedido e a partir de 07/08/15, o Sr. Tiago César Balio, do cargo, de provimento 
em comissão, de Gerente da Área de Esportes Competitivos, lotado na Secretaria de 
Esportes e Lazer, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 1357, de 30 de junho de 2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 13 de agosto de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 862 ,   DE 13 DE  AGOSTO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 1.087, de 30 de abril de 2014, que designou o servidor 

José Hilton Oliveira de Sá – matrícula 34924, para exercer a função de confiança de 

Assistente Técnico de Frequência e Apoio de Recursos Humanos, subordinada à 

Secretaria de Obras. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  13 de  agosto  de 2015, 376ª da fundação do Povoado 
e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  863 , DE  14 DE  AGOSTO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 39.909/2015. 
APOSENTA, compulsoriamente, a partir de 17/08/2015, nos termos do artigo 40, § 1º, II, da 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Constituição Federal, da  Emenda Constitucional nº. 41 de 19 de dezembro de 2.003, e 
artigo 175 da L.C. nº 001/90, o servidor JOSÉ GERALDO ALVES, RG. nº 6.422.516-1, titular do 
cargo de Encarregado de Setor, Ref. “22” - Grau “A”, lotado na Secretaria de Obras, fazendo 
jus aos proventos proporcionais correspondentes ao valor da Ref. “22”, Grau ‘A’, contando 
com 70 anos de idade e mais de 29 (vinte e nove) anos de contribuição, conforme certidão 
expedida pela Divisão de Pessoal, do Departamento de Administração. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté – IPMT. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de agosto de 2015, 376º da fundação do Povoado 

e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

 PREFEITO MUNICIPAL  
 

Extratos 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: PRESCON 

INFORMÁTICA ASSESSORIA LTDA. 

PROCESSO: 16.417/11 ASSINATURA: 26/06/15 

OBJETO: prorrogar o contrato celebrado em 

28/06/11, suprimido em 29/04/13 e reajustado em 

24/08/14 VALOR: R$ 482.700,15 VIGÊNCIA: 03 

meses MODALIDADE: Pregão. (Publicado 

novamente por conter incorreções) 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL 

DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC 

PROCESSO: 25.774/15 ASSINATURA: 31/07/15 

OBJETO: Realização de Curso “Aproximando 

saberes e registrando histórias” VALOR: R$ 

600.000,00 VIGÊNCIA: 15 meses FUNDAMENTO: 

artigo 24, inciso XIII da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações. (Publicado novamente por 

conter incorreções). 

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: RESICONTROL 

SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/A e RESITEC 

SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA. PROCESSO: 

23.268/10 ASSINATURA: 05/08/15 OBJETO: 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

prorrogar os contratos celebrados em 27/08/10 e 

reajustados em 11/02/14 VALOR: R$ 1.947.658,57 

VIGÊNCIA: 03 meses MODALIDADE: Pregão 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL TRATORES E 

MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA. 

PROCESSO: 38.619/15 ASSINATURA: 14/08/15 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva em máquinas rodoviárias 

VALOR: R$ 26.841,00 MODALIDADE: Pregão para 

Registro de Preços nº. 323/14 – Processo 

Administrativo nº. 38.619/15 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ETENG ENGENHARIA 

E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 39.134/15 

ASSINATURA: 14/08/15 OBJETO: Prestação de 

serviço de locação de 01 (uma) escavadeira 

hidráulica VALOR: R$ 92.928,00 MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços nº. 60/15 – 

Processo Administrativo nº. 14.301/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MARCELO BENEDITO 

DOS SANTOS - ME PROCESSO: 39.134/15 

ASSINATURA: 14/08/15 OBJETO: Prestação de 

serviço de locação de 01 (uma) escavadeira 

hidráulica VALOR: R$ 195.552,00 MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços nº. 60/15 – 

Processo Administrativo nº. 14.301/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CONSTRUTORA 

CAVALLARI LTDA. PROCESSO: 41.718/15 

ASSINATURA: 14/08/15 OBJETO: Prestação de 

serviço de levantamento topográfico da área 

localizada na Praça Santos Cursino com acesso 

pela Av. José Guarniere, Bairro Mourisco, 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Taubaté - SP VALOR: R$ 7.209,83 MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços nº. 428/14 – 

Processo Administrativo nº. 59.421/14. 

 

 

Editais 
REABERTURA 

 
PREGÃO Nº 227/15 - Edital I 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial nº 
227/15 - Edital I, ora renomeado para nº 227/15 - Edital II, que cuida da contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço para aplicação de tecnologias de 
manejo de pastagens do rebanho, controle zootécnico, conservação dos recursos 
naturais e monitoramento dos custos de produção de leite, em cumprimento as metas 
do Programa “Balde Cheio” no Município de Taubaté, por um período de 12 (doze) 
meses, prorrogável por igual período até o limite da Lei, com encerramento dia 28.08.15 
às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o 
custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 14.08.2015 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
PREGÃO  Nº. 297/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 297/15, que cuida da aquisição de agulha para acupuntura, com 
encerramento dia 28.08.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs 
e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 14.08.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

Despachos 
 

PROCESSO Nº. 43.891/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 400/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de luvas de procedimento 
e seringas, constante do presente processo, a favor da firma 
CIRURGICA KD LTDA., no valor total de R$ 53.998,00(Cinqüenta e 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

três mil novecentos e noventa e oito reais); 
  G.P., aos 06/08/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diversos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 

10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 

estabelecimentos”. 

1.Razão Social: Hipermercado Shibata Taubaté LTDA 

 CPF/CNPJ: 07424394000154 

Logradouro: Av. Bandeirantes, 808 – Jd. Maria Augusta 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Hipermercado 

Lavratura de termo nº 1003 – Interdição Cautelar de Produto – Programa ANVISA 

Data: 30/07/2015 
2.Razão Social: Marv Taubaté Comércio de Alimentos Ltda EPP 

 CPF/CNPJ: 02484570000120 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700,  Vila Edmundo 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade:  Restaurante 

Lavratura de Auto de Infração nº 012201  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004503 - Advertência - Ref. AIF nº 

012201 

Data: 06/08/2015 
3.Razão Social: Rosana Esteves da Silva Innocencio EPP 

 CPF/CNPJ:  05900553000203 

Logradouro:  Av. Dom Pedro I 7181 lj 99, Piracangaguá 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Comércio varejista de artigos de ótica 

Lavratura de Auto de Infração nº 1846 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004233 - Multa - Ref. AIF nº 1846  

Data: 24/07/2015 
4.Razão Social: Brigabeijo Doçaria e Café Ltda ME 

 CPF/CNPJ: 15456894000104 

Logradouro: Av. Itália 250, Jardim das Nações 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade:  Lanchonete 

Lavratura de Auto de Infração nº 013957 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001262 - Multa - Ref. AIF nº 13957  

Data: 22/07/2015 
5.Razão Social: A. P. do Nascimento e Cia ME 

 CPF/CNPJ: 10596144000106 

Logradouro: Av. Itambé 292 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 9509 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004015 - Interdição parcial de 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

estabelecimento 

Lavratura de Termo nº 1183 - Liberação do estabelecimento 

Data:30/07/2015 
6.Razão Social: A. P. do Nascimetno e Cia Ltda ME 

 CPF/CNPJ: 10596144000106 

Logradouro: Av. Itambé 292 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 9054 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1195 - Multa - Ref. AIF nº 9054 

Lavratura de Auto de Infração nº 9055  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003120 - Advertência - Ref. AIF nº 

9055 

Data: 30/07/2015 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 

protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 

desistência e solicitação por parte dos interessaDo” . 

1.Razão Social: Clinica Menezes S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 96487657000102 

Logradouro: Rua Mal Artur da Costa e Silva 577 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-070  

Nº de CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar - exceto pronto-socorro e 

unidades para atendimento a urgências (DISPENSÁRIO DE MEDICAMENTOS) 

Nº de Processo: 29479/14 - Nº Do Protocolo: 1662/14 - Data: 10/08/2015  
 

Prefeitura Municipal De Taubaté 

Secretaria De Saúde 

Vigilância Sanitária Municipal 

 

“A Coordenadora Da Vigilância Sanitária Municipal De Taubaté Concede A Licença De 

Funcionamento Para A(S) Atividade (S):  

1.Razão Social: Bioessencia - Farmacia de Manipulação  LTDA - Me 

CPF/CNPJ: 60936309/0006-24 

Responsável Legal: Nander Antonio Violin 

CPF: 12491096803 

Responsável Técnico: Eulalia Rodrigues Burzelli 

CPF: 038052188-18  

Logradouro: Av: Independencia, 686 

Bairro: Vila jabuticabeiras 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  CEP: 12000-100 

CNAE: 4741-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS 355410201-477-000279-1-0 

Data: 15/07/2015 - Nº de Processo: 43648/12 - Nº do Protocolo: 3611/14 
2. Razão Social: F. G. Moreira Drogaria LTDA - Me 

CPF/CNPJ: 01.893.316/0001-12 

Responsável Legal: Fabiano Alves Pinto Moreira 

CPF: 271159038-08 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Técnico: Fabiano Alves Pinto Moreira 

CPF: 271159038-08  

Logradouro: Av: Armando de Moura, 201 

Bairro: Terra Nova 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12081-600 

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS 355410201-477-000041-1-1 

Data: 27/07/2015- Nº de Processo: 22.960/15 - Nº do Protocolo:  1995/15 
3. Razão Social: J. C. Monteiro Taubaté Ltda ME 

CPF/CNPJ: 74682204000196 

Responsável Legal: José Claúdio Monteiro 

CPF: 01960124811 

Logradouro: Rua Dr Emílio Winther 896 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  Estado De São Paulo  Cep: 12030-000  

CNAE: 4639-7/01 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 

Nº de CEVS : 355410201-463-000075-1-0 

Data: 22/07/2015 - Nº De Processo: 41469/13 - Nº Do Protocolo: 2525/13 
 4.Razão Social: Cesta de Alimentos Maruste Ltda 

CPF/CNPJ: 068650770000100 

Responsável Legal: Vicente Benedito Peloggia 

CPF: 05788186803 

Responsável Técnico: Karoline Ferreira Santos Luiz 

CPF:  38268031832 

Logradouro: Av. Independência 2087 

Bairro:  Jardim Independência  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12032-000  

CNAE: 4639-7/01 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 

Nº de CEVS : 355410201-463-000076-1-7 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 24700/04 - Nº Do Protocolo: 1117/15 
5. Razão Social: Ana Barbara da Silva ME 

CPF/CNPJ: 15662247000140 

Responsável Legal: Ana Barbara da Silva 

CPF: 36044542807 

Logradouro: Rua Mama Benedita 11 

Bairro: Res. Sitio Santo Antonio  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12072-220 

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de CEVS : 355410201-471-000423-1-5 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 7127/15 - Nº Do Protocolo: 266/15 
6.Razão Social: J. Dimas Alves Bar ME 

CPF/CNPJ: 73150823000177 

Responsável Legal: José Dimas Alves  

CPF: 12194232893 

Logradouro: Estrada Municipal Visconde de Mossoró 2500 

Bairro: Pinheirinho 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12043-000 

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS : 355410201-561-003455-1-2 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 48830/14 - Nº Do Protocolo: 3479/14 
 7.Razão Social: Restaurante e Lanchonete Rat Gab Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07148365000107 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Legal: Juarez Barbosa de Lima 

CPF: 05711017802 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 lj 77 

Bairro: Vila Costa 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12040-900  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002075-1-9 

Data: 07/07/2015 - Nº De Processo: 27173/07 - Nº Do Protocolo: 2489/07 
 8.Razão Social: Carolina Lopes da Silva 

CPF/CNPJ: 28642749814 

Responsável Legal: Carolina Lopes da Silva  

CPF: 28642749814 

Responsável Técnico: Carolina Lopes da Silva 

CPF: 28642749814 

Logradouro: Rua Jacques Félix 266 sl 01 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté   Estado De São Paulo  Cep: 12020-060 

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta  

Nº de CEVS: 355410201-863-001873-1-3 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 43513/13 - Nº Do Protocolo: 1243/15 
 9.Razão Social: Pro Fisic Academia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 19896830000177 

Responsável Legal: Luiz Klaudio Dalonso dos Santos 

CPF: 22362335828 

Responsável Técnico: Luiz Klaudio Dalonso dos Santos 

CPF: 22362335828 

Logradouro: Avenida Itambé 859 

Bairro: Chácara Santa Luzia 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-200  

CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento físico 

Nº de CEVS: 355410201-931-000131-2-9 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 48863/14 - Nº Do Protocolo: 3352/14 
10.Razão Social: Centro de Diagnósticos por Imagem Santa Isabel Ltda 

CPF/CNPJ: 04035642000187 

Responsável Legal: Wilson Hiroyuki Watanabe 

CPF: 09385822837 

Responsável Técnico: Dirk Helge Kalitzki  

CPF: 02610014856 

Logradouro: Avenida Tiradentes 280 

Bairro:  Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-180  

CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica - não 

especificadas anteriormente 

Nº de CEVS : 355410201-864-000114-1-0 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 51809/14 - Nº Do Protocolo: 2953/14 
11.Razão Social: M. Lucia Araujo dos Santos Drogaria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 02728110000108 

Responsável Legal: Mara Lucia Araujo dos Santos Abreu 

CPF: 30679552855 

Responsável Técnico: Mara Lucia Araujo dos Santos Abreu 

CPF: 30679552855 

Logradouro: Av. Dr Félix Guisard Filho 355 

Bairro: Belem  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12090-600  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000242-1-0  

Data: 19/07/2015 - Nº De Processo: 44936/12 - Nº Do Protocolo: 1299/15 
  12.Razão Social: R S F Comércio de Alimentos Taubaté Ltda ME 

CPF/CNPJ: 20911476000191 

Responsável Legal: Ricardo Meneghin Filho 

CPF:  21537466801 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181 lj 04 

Bairro: Jardim Baronesa  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-000 

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS : 355410201-561-003310-1-5 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 60194/14 - Nº Do Protocolo: 3103/14 
13.Razão Social: Finger & Hohmann Ltda ME 

CPF/CNPJ:  17035739000131 

Responsável Legal:  Moacir Finger 

CPF: 42797420800 

Responsável Técnico: Aline Nogueira de Lima 

CPF: 36004691852 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181 lj 84 

Bairro: Piracangaguá 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-000 

CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica 

Nº de CEVS: 355410201-477-000260-1-8 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 33564/13 - Nº Do Protocolo: 1014/15 
14.Razão Social: Izabella Graziella Lima Garuffi 

CPF/CNPJ: 37136686806 

Responsável Legal: Izabella Graziella Lima Garuffi 

CPF:37136686806  

Responsável Técnico: Izabella Graziella Lima Garuffi 

CPF: 37136686806 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 500 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-220  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS : 355410201-865-000500-1-6 

Data: 12/06/2015 - Nº De Processo: 28558/15 - Nº Do Protocolo: 1371/15 
15.Razão Social: Eduardo Puccini Bueno 

CPF/CNPJ: 02618637895 

Responsável Legal: Eduardo Puccini Bueno 

CPF: 02618637895 

Responsável Técnico: Eduardo Puccini Bueno 

CPF: 02618637895 

Logradouro: Avenida Professor Moreira 266 sl 02 

Bairro:  Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-070 

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS : 355410201-863-002073-1-4 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 55869/13 - Nº Do Protocolo: 1446/15 
16.Razão Social: Valeria A. Calderaro EPP 

CPF/CNPJ: 00790821000179 

Responsável Legal: José Ferreira Gonçalves 

CPF: 05524777882 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Técnico: Daniel de Freitas Souza Campos 

CPF: 27030310845 

Logradouro: Av. Dr João Batista Ortiz Monteiro 519 

Bairro: Parque Bonfim 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12040-250  

CNAE: 4711-3/02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios - supermercados. 

Nº de CEVS : 355410201-471-000433-1-1 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 28448/10 - Nº Do Protocolo: 713/10 
17.Razão Social: Rocha e Nóbrega Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07438803000252 

Responsável Legal: Elias Pereira Rocha 

CPF: 08588956845 

Responsável Técnico: Mario Joaquim Dias 

CPF: 28713308831 

Logradouro: Rua Waldemar Bonelli 429 Galpão B 

Bairro: Cecap 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12043-110  

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns. 

Nº de CEVS: 355410201-471-000402-1-5 

Data: 22/05/2015 - Nº De Processo: 4355/14 - Nº Do Protocolo: 1210/15 
18.Razão Social: Dutra Loja de Conveniência Comercial Ltda 

CPF/CNPJ: 03783315000140 

Responsável Legal: Luiz Fernando da Costa Gil 

CPF: 32597935850 

Logradouro: Av. Bandeirantes 3210 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12080-700  

CNAE: 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado 

em produtos alimentícios não especificados anteriormente 

Nº de CEVS : 355410201-472-000654-1-2 

Data: 07/07/2015 - Nº De Processo: 10009/11 - Nº Do Protocolo: 244/11 
19.Razão Social: Padaria e Confeitaria Itambé ME 

CPF/CNPJ: 11314343000147 

Responsável Legal: Joabe dos Santos 

CPF: 22001380836 

Logradouro: Av. Itambé 1301 

Bairro: Jardim Baroneza 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-200  

CNAE: 4721-1/02 Padaria e confeitaria com predominância de revenda  

Nº de CEVS: 4721-1/02 Padaria e confeitaria com predominância de revenda 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 47329/09 - Nº Do Protocolo: 875/09 
20.Razão Social: Restaurante Sabor do Campo Ltda ME 

CPF/CNPJ: 21581675000141 

Responsável Legal: Flavio Barbosa de Moraes 

CPF: 07120004883 

Logradouro: Estrada Cursino de Moura 1303 

Bairro: Registro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12096-000  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS : 355410201-561-003334-1-7 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 732/15 - Nº Do Protocolo: 3758/14 
21.Razão Social: Magalhães Restaurantes Eireli EPP 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CPF/CNPJ: 19618473000185 

Responsável Legal: Amanda Magalhães de Almeida 

CPF: 34058355859 

Logradouro: Avenida Dom Pedro I  

Bairro: Jardim Baronesa 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-000 

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS : 355410201-561-002732-1-0 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 16997/14 - Nº Do Protocolo: 862/14 
22.Razão Social: Pizzaria do Giba Ltda ME 

CPF/CNPJ: 73107369000171 

Responsável Legal: Maria Moreira Alves 

CPF: 09865952840 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 234 

Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-070  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares  

Nº de CEVS : 355410201-561-003454-1-5 

Data: 15/07/2015 - Nº De Processo: 21683/07 - Nº Do Protocolo: 316/07 
23.Razão Social: Auto Posto Alty Ltda 

CPF/CNPJ: 48413660000120 

Responsável Legal: Eduardo Alfredo Martins Marques  

CPF: 43282830815 

Logradouro: Av. Juscelino Kubstcheck de Oliveira 560 

Bairro: Jardim Eulália  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-600  

CNAE: 4729-6/02 Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência 

Nº de CEVS : 355410201-472-000767-1-6 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 51318/12 - Nº Do Protocolo: 3011/12 
24.Razão Social: Ana Laura Monteiro Kitahara 

CPF/CNPJ: 25225304885 

Responsável Legal: Ana Laura Monteiro Kitahara 

CPF: 25225304885 

Responsável Técnico: Ana Laura Monteiro Kitahara 

CPF: 25225304885 

Logradouro: Rua Prefeito Moacyr Freire 301 

Bairro: Granja Daniel 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12060-801 

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS : 355410201-863-001489-1-1 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 3826/12 - Nº Do Protocolo: 1888/15 
25.Razão Social: Panificadora Vila Rica Taubaté Ltda ME 

CPF/CNPJ: 13374802000103 

Responsável Legal: Ricardo Ramos Rodrigues 

CPF: 38802018898 

Logradouro: Av. Vila Rica 370 

Bairro: Chácara do Visconde  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12050-480  

CNAE: 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância 

de produção própria 

Nº de CEVS : 355410201-109-000022-1-6 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 27481/11 - Nº Do Protocolo: 673/11 
26.Razão Social: CIAM - Clínica Infantil Almeida Marcitelli S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 06072103000143 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Legal: Carla Regina de Almeida Marcitelli 

CPF: 12214538828 

Responsável Técnico: Carla Regina de Almeida Marcitelli  

CPF: 12214538828 

Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 115 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-000  

CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 

Nº de CEVS : 355410201-863-001582-1-6 

Data: 20/07/205 - Nº De Processo: 29715/12 - Nº Do Protocolo: 114/15 
27.Razão Social: CIAM - Clínica Infantil Almeida Marcitelli S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 06072103000143 

Responsável Legal: Carla Regina de Almeida Marcitelli 

CPF: 12214538828 

Responsável Técnico: Carla Regina de Almeida Marcitelli  

CPF: 12214538828 

Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 115 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-000  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS : 355410201-863-001528-1-1 

Data: 20/07/205 - Nº De Processo: 8557/12 - Nº Do Protocolo: 113/15 
28.Razão Social: Gil & Souza Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 65626004000125 

Responsável Legal: Olga Maria de Souza 

CPF: 12209531802 

Responsável Técnico: Patricia de Moura Gomes  

CPF: 25505796826 

Logradouro: Rua Jacques Félix 601 

Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-060 

CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica  

Nº de CEVS : 355410201-477-000038-1-6 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 17669/05 - Nº Do Protocolo: 1769/15 
29.Razão Social: Gold Finger Joalheiros de Taubaté EPP 

CPF/CNPJ: 02072737000145 

Responsável Legal: Moacir Finger 

CPF: 42797420900 

Responsável Técnico: Moacir Finger 

CPF: 42797420900 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 88 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-070  

CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica 

Nº de CEVS : 355410201-477-000045-1-0 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo:14445/05 - Nº Do Protocolo: 780/15 
30.Razão Social:  Gold XV de Novembro Joalheria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 08477973000128 

Responsável Legal: Moacir Finger  

CPF: 42797420900 

Responsável Técnico: Eduardo José Teodoro 

CPF: 13501031874 

Logradouro: Rua XV de Novembro 620 

Bairro: Centro 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-000  

CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica 

Nº de CEVS : 355410201-477-000184-1-4 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 26871/08 - Nº Do Protocolo: 1015/15 
31.Razão Social: Gisele dos Santos Vendramini 

CPF/CNPJ: 22637626801 

Responsável Legal: Gisele dos Santos Vendramini 

CPF: 22637626801 

Responsável Técnico: Gisele dos Santos Vendramini 

CPF: 22637626801 

Logradouro: Rua Honório Jovino 96 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-100  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000462-1-3  

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 17681/14 - Nº Do Protocolo: 982/14 
32.Razão Social: Orlando Giovanni 

CPF/CNPJ: 40372545815 

Responsável Legal: Orlando Giovanni 

CPF: 40372545815 

Responsável Técnico:Orlando Giovanni  

CPF: 40372545815 

Logradouro: Av. Marechal Arthur Costa e Silva 627 

Bairro: Santa Terezinha 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-450  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001154-1-0 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 5678/11 - Nº Do Protocolo: 1377/15 
33.Razão Social: Léa Carvalho dos Santos EPP 

CPF/CNPJ: 03905928000103 

Responsável Legal: Léa Carvalho dos Santos 

CPF: 10969809832 

Responsável Técnico: Renata Borges Penna 

CPF: 12204540870 

Logradouro: Av. Desembargador Paulo de Oliveira Costa 999 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-230  

CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000278-1-2  

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 38926/13 - Nº Do Protocolo: 074/15 
34.Razão Social: Silva Joia Drogaria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 18580462000190 

Responsável Legal: Mariane Carla Joia 

CPF: 31235148890 

Responsável Técnico: Cristiano Eduardo de Oliveira  

CPF: 07795725643 

Logradouro: Av. Brigadeiro Jose Vicente de Faria Lima 201 

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12070-000  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000266-1-1  

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 47329/13 - Nº Do Protocolo: 815/15 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

35.Razão Social: Luciana Colpini Capel & Cia Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 18461052000120 

Responsável Legal: Luciana Colpini Capel  

CPF: 19264677879 

Responsável Técnico: Luciana Colpini Capel  

CPF: 19264677879 

Logradouro: Rua Eng. Fernando de Mattos 262, sl 46 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-110  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001885-1-4 

Data: 30/07/2015 - Nº De Processo: 23554/13 - Nº Do Protocolo: 3038/14 
36.Razão Social: Carrefour Comércio e Indústria Ltda 

CPF/CNPJ: 45543915008590 

Responsável Legal: Stephane Frantz Emmanuel Engelhard 

CPF: 38298651391  

Responsável Técnico: Wanessa Pereira Miranda Lima  

CPF: 30684737809 

Logradouro: Av. Charles Schnneider s/n 

Bairro: Barranco 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12040-000 

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000092-1-0  

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 24854/06 - Nº Do Protocolo: 1382/14 
37.Razão Social: Maria Angela Barguill D. Villela Santos 

CPF/CNPJ: 99193124872 

Responsável Legal: Maria Angela Barguill D. Villela Santos 

CPF: 99193124872 

Responsável Técnico: Maria Angela Barguill D. Villela Santos 

CPF: 99193124872 

Logradouro: Av. Tiradentes 101, sl 41 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-180  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001649-1-7 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 29035/12 - Nº Do Protocolo: 1266/15 
38.Razão Social: Estima Hospital Veterinário Ltda 

CPF/CNPJ: 11869947000150 

Responsável Legal: Lucas Campos de Sá Rodrigues 

CPF: 29468885844 

Responsável Técnico: Irma Tereza Hofacker Wuo  

CPF: 09494273737 

Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 155 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-130  

CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinárias 

Nº de CEVS: 355410201-750-000059-1-6 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-750-000058-1-9 Estabelecimento 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 10969/12 - Nº Do Protocolo: 1835/14 
39.Razão Social: Wilson Vieira de Souza 

CPF/CNPJ: 40397360878 

Responsável Legal: Wilson Vieira de Souza 

CPF: 40397360878 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Técnico: Wilson Vieira de Souza 

CPF: 40397360878 

Logradouro: Rua XV de Novembro 474 sl 32/33 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-000 

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares  

Nº de CEVS: 355410201-863-001595-1-4 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 19276/12 - Nº Do Protocolo: 3615/14 
40.Razão Social: Nilton Alves Lara Junior   

CPF/CNPJ: 14801674879 

Responsável Legal: Nilton Alves Lara Junior   

CPF: 14801674879 

Responsável Técnico: Livia Meirelles de Araujo  

CPF: 22432162803 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 35 sl 02 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-030  

CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001560-1-9 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 53260/11 - Nº Do Protocolo: 2583/13 
41.Razão Social: Clinica Brasimed Ltda 

CPF/CNPJ: 04269848000848 

Responsável Legal: Bruno Vazzoler Hayashi  

CPF: 36945041840 

Responsável Técnico: Paulo Tognola Pimentel  

CPF: 28160124848 

Logradouro: Praça Dom Epaminondas 49 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-020  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares. 

Nº de CEVS: 355410201-863-001768-1-8 

Data: 24/07/2015 - Nº De Processo: 3025/13 - Nº Do Protocolo: 2511/14 
42.Razão Social: Wash Safety Serviços Personalizados Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 05915971000185 

Responsável Legal: Rodrigo Ussier José  

CPF: 25409825810 

Responsável Técnico: Murilo Ussiek José 

CPF: 26393011874 

Logradouro: Rua José Bonifácio Moreira 1031 

Bairro: Jardim Paulista  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-500  

CNAE: 9601-7/01 Lavanderias 

Nº de CEVS: 355410201960-000511-1-0  

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 63912/14 - Nº Do Protocolo: 3651/14 
43.Razão Social: Maria de Fátima Dias Landroni  

CPF/CNPJ: 83040617834 

Responsável Legal: Maria de Fátima Dias Landroni  

CPF: 83040617834  

Responsável Técnico: Maria de Fátima Dias Landroni  

CPF: 83040617834 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 100 8º Andar 

Bairro: Centro 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-040 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001453-1-9 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-000840-1-8 Estabelecimento 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 40293/10 - Nº Do Protocolo: 2795/14 
44.Razão Social: Auto Posto Alty Ltda 

CPF/CNPJ: 48413660000120 

Responsável Legal: Eduardo Alfredo Martins Marques 

CPF: 43282830815 

Logradouro: Av. Juscelino Kubstcheck de Oliveira 560 

Bairro: Jardim Eulália  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-600  

CNAE: 4729-6/02 Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência 

Nº de CEVS: 355410201-472-000767-1-6  

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 51318/12 - Nº Do Protocolo: 3011/12 
45.Razão Social: J. A. Montanha Pelogia ME 

CPF/CNPJ: 20792730000180 

Responsável Legal: Jyone Andrade Montanha 

CPF: 38576105810 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181, Qq 18 

Bairro:  Jardim Baronesa 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12091-000  

CNAE: 4721-1/02 Padaria e confeitaria com predominância de revenda 

Nº de CEVS : 355410201-472-000877-1-8 

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 58564/14 - Nº Do Protocolo: 2519/14 
46.Razão Social: Ilber Restaurante e Lanchonete ME 

CPF/CNPJ: 19389793000100 

Responsável Legal: Mario Ilmo dos Santos  

CPF: 83222502820 

Logradouro: Praça Santa Terezinha 103 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-130  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003112-1-9  

Data: 13/07/2015 - Nº De Processo: 62176/13 - Nº Do Protocolo: 4188/13 
47.Razão Social: Laboratório Emílio Ribas Análises Clínicas Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 50463553000159 

Responsável Legal: Renato Algaves 

CPF: 13420640897 

Responsável Técnico: Mario Celso Rangel Penna  

CPF: 24965862805 

Logradouro: Rua XV de Novembro 478 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-270  

CNAE: 8640-2/02 Laboratórios Clínicos 

Nº de CEVS: 355410201-864-000008-1-7 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 39958/12 - Nº Do Protocolo: 1296/15 
48.Razão Social: Gabriela dos Santos Ferreira 

CPF/CNPJ: 41861513852 

Responsável Legal: Gabriela dos Santos Ferreira 

CPF: 41861513852 

Responsável Técnico: Gabriela dos Santos Ferreira 

CPF: 41861513852 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 76 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-070  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002086-1-2  

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 4291/14 - Nº Do Protocolo: 1017/15 
49.Razão Social: Renato Vieira Osório  

CPF/CNPJ: 33119012823 

Responsável Legal: Renato Vieira Osório  

CPF: 33119012823 

Responsável Técnico: Renato Vieira Osório  

CPF: 33119012823 

Logradouro: Av. Nove de Julho 453 

Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12062-100  

CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 

Nº de CEVS: 355410201-865-000162-1-7  

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 873/09 - Nº Do Protocolo: 1157/14 
50.Razão Social: SEST Serviço Social do Transporte 

CPF/CNPJ: 73471989015036 

Responsável Legal: José Valdecir Capille 

CPF: 05321985812 

Responsável Técnico: Priscila Santos Silvino  

CPF: 27920620880 

Logradouro: Av. Isauro Moreira 125 

Bairro: Itaim 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12081-261  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001578-1-3 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 3827/12 - Nº Do Protocolo: 2481/14 
51.Razão Social: DSI Drogaria Ltda  

CPF/CNPJ: 60184751002938 

Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira 

CPF: 05107871852 

Responsável Técnico: Hamilton Carlos de Campos  

CPF: 26341130805 

Logradouro: Av. Independência 676 

Bairro: Vila Paulista 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12031-000  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-00027-1-2 

Data: 16/07/2015 - Nº De Processo: 9551/06 - Nº Do Protocolo: 1940/15 
52.Razão Social: F. G. Moreira Drogaria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 01893316000112 

Responsável Legal: Fabiano Alves Pinto Moreira 

CPF: 27115903808 

Responsável Técnico: Fabiano Alves Pinto Moreira  

CPF: 27115903808 

Logradouro: Av. Armando de Moura 201 

Bairro: Terra Nova 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12071-600  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nº de CEVS: 355410201-477-000041-1-1  

Data: 27/07/2015 - Nº De Processo: 22960/05 - Nº Do Protocolo: 1995/15 
53.Razão Social: BR Farmacêutica Ltda 

CPF/CNPJ: 13782245000160 

Responsável Legal: Iara de Oliveira Leite Vieira 

CPF: 27539660872 

Responsável Técnico: Flávio Cesar Possete  

CPF: 30693459808 

Logradouro: Rua Voluntário Benedito Sérgio 186, 196 e 209 

Bairro: Chacará do Visconde 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12050-470  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000209-1-5  

Data: 15/06/2015 - Nº De Processo: 32038/11 - Nº Do Protocolo: 1574/15 
54.Razão Social: Bioessência - Farmácia de Manipulação Ltda ME 

CPF/CNPJ: 60936309000543 

Responsável Legal: Nander Antonio Violin 

CPF: 12491096803 

Responsável Técnico: Fernanda Rebelo de Moraes 

CPF: 15021537857 

Logradouro: Rua Sacramento 169 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12031-000 

CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de 

fórmulas  

Nº de CEVS: 355410201-477-000275-1-0 

Data: 20/07/2015 - Nº De Processo: 7642/13 - Nº Do Protocolo: 3610/14  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE a emissão de LTA 

(Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 

edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Hospital São Lucas de Taubaté S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 46639712000156 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 2301 

Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Olavo Novaes Vieira Braga Ferraz 

Responsável Técnico pelo Projeto: Giovanna Vanessa Salvia 

Conselho Profissional: CAU nº A28617-6 

Nº de Processo: 31229/15 

Nº do Protocolo: 1506/15 

LTA nº.: 057-15 - Data: 11/08/2015  
2.Razão Social: Denise Bueno de Castro ME 

CPF/CNPJ: 07874919000153 

Logradouro: Rua Alexandrino Correa Leite 288 

Bairro:  Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Denise Bueno de Castro 

Responsável Técnico pelo Projeto: Gilmar Bernardes Barbosa 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Conselho Profissional: CREA nº5062045478 

Nº de Processo: 48644/13 

Nº do Protocolo: 3213/13 

LTA nº.: 053-15 -  Data: 03/08/2015 
3.Razão Social: Santa Gema Farmácia Homeopática Ltda ME 

CPF/CNPJ: 05951159000105 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 147 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Milton Leite de Souza Junior  

Responsável Técnico pelo Projeto: Ana Carina dos Santos Barbosa 

Conselho Profissional: CAU nº A95501-9 

Nº de Processo: 29089/14 

Nº do Protocolo: 1601/14 

LTA nº.: 054-15 -  Data: 05/08/2015 
 

 

 


